
Projekt

z dnia  1 kwietnia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 
leśnego w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1445 ze zm.) art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1892 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1821 ze zm.) art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 800 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 

1. Zarządza się pobór podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych na terenie gminy Sztum 
w drodze inkasa.

2. Do należności podatkowych objętych łącznym zobowiązaniem pieniężnym określonym w art. 6c ust. 1 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym stosuje się odpowiednio.

3. Na inkasentów w poszczególnych sołectwach wyzanacza się osoby wskazane w załączniku nr 1 do uchwały.

§ 2. 

1. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście z zastosowaniem druków ścisłego zarachowania - kwitariuszy 
przychodowych K-103.

2. Kwitariusze wydawane są w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Sztum a po ich wykorzystaniu podlegają 
rozliczeniu i zwrotowi. Na koniec roku kalendarzowego wszystkie kwitariusze będące w dyspozycji 
inkasentów podlegają bezwzględnemu zwrotowi.

3. Terminem płatności dla inkasentów jest dzień następujący po ostatnim dniu, w którym, zgodnie z przepisami 
prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić. Kwoty zainkasowane po upływie terminu płatności, 
inkasent winien wpłacić na rachunek Urzędu Miasta i Gminy Sztum w terminie do 7 dni od daty ich 
zainkasowania.

4. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia tych należności przez 
podatników na właściwy rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy Sztum.

§ 3. 

1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 8% od kwoty pobranego i terminowo wpłaconego na 
rachunek Urzędu Miasta i Gminy Sztum podatku.

2. Wypłata wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 dokonywana będzie w następujących terminach:

1) do 15-go kwietnia danego roku, od kwot wpłaconych w miesiącu grudniu roku poprzedniego i za okres od 
1 stycznia do 31 marca danego roku,

2) do 15-go czerwca, od kwot wpłaconych w okresie od 1 kwietnia do 31 maja danego roku,

3) do 15-go października, od kwot wpłaconych w okresie od 1 czerwca do 30 września danego roku,
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4) do 15- grudnia, od kwot wpłaconych w okresie od 1 października do 30 listopada danego roku.

§ 4. 

Traci moc uchwała nr VIII.52.2015 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie poboru 
podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie

Czesław Oleksiak
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Załącznik do uchwały Nr ....................

Rady Miejskiej w Sztumie

z dnia 29 marca 2019 r.

Wykaz inkasentów uprawnionych do poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego 
w poszczególnyh sołectwach

l.p Sołectwo Imię i nazwisko inkasenta
1 Sołectwo Barlewice Piotr Siebert
2 Sołectwo Biała Góra Bogumiła Olszynka
3 Sołectwo Czernin Zdzisław Stefański
4 Sołectwo Domańskiego Marek Laskowski
5 Sołectwo Gościszewo Tadeusz Wiśniewski
6 Sołectwo Gronajny Tomasz Potowski
7 Sołectwo Koniecwałd Agnieszka Gromek
8 Sołectwo Koślinka Grzegorz Rutkowski
9 Sołectwo Kępina Marcin Kanarek
10 Sołectwo Nowa Wieś Marita Powierża
11 Sołectwo Parowy Konrad Preuss
12 Sołectwo Piekło Iwona Ruszkowska
13 Sołectwo Pietrzwałd Mariola Skrzypska
14 Sołectwo Postolin Grażyna Gibas
15 Sołectwo Sztumska Wieś Kazimierz Majewski
16 Sołectwo Sztumskie Pole Jarosław Kazimierowicz
17 Sołectwo Uśnice Aleksandra Orszulak
18 Sołectwo Zajezierze Adam Poćwiardowski
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji rady gminy należy
podejmowanie uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych w granicach określonych w odrębnych ustawach.

Zgodnie z zapisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ustawy o podatku rolnym oraz ustawy o podatku
leśnym Rada gminy może zarządzić pobór podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa.

W niniejszej uchwale, podobnie jak w podejmowanych poprzednio uchwałach, przyjęto zasadę ustalania
inkasentami osób wykonujących funkcję sołtysów.

W wyniku przeprowadzonych w bieżącym roku, w gminie Sztum, wyborów na Sołtysów nastąpiła zmiana osób
pełniących tę funkcję m.in w sołectwie Czernin, Gościszewo, Gronjany, Koślinka, Nowa Wieś, Pietrzwałd,
Postolin oraz Sztumskie Pole.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.
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